
Página 1 de 30 

Jornal Oficial do Município–Ano XXII - Nº. 832 Carrapateira - PB, 21 de julho de 2020 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

Município de Carrapateira 

 Jornal Oficial   
Criado pela Lei Municipal nº. 115/98, de 14 de Fevereiro de 1998 

 

Jornal Oficial do Município–Ano XXII - Nº. 832 Carrapateira - PB, 21 de julho de 2020 
 

Atos do Poder Executivo 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA 

SECRETARIA DE FINANÇAS 
 

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA   
                          



Página 2 de 30 

Jornal Oficial do Município–Ano XXII - Nº. 832 Carrapateira - PB, 21 de julho de 2020 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 3 de 30 

Jornal Oficial do Município–Ano XXII - Nº. 832 Carrapateira - PB, 21 de julho de 2020 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 4 de 30 

Jornal Oficial do Município–Ano XXII - Nº. 832 Carrapateira - PB, 21 de julho de 2020 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 5 de 30 

Jornal Oficial do Município–Ano XXII - Nº. 832 Carrapateira - PB, 21 de julho de 2020 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 6 de 30 

Jornal Oficial do Município–Ano XXII - Nº. 832 Carrapateira - PB, 21 de julho de 2020 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 7 de 30 

Jornal Oficial do Município–Ano XXII - Nº. 832 Carrapateira - PB, 21 de julho de 2020 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 8 de 30 

Jornal Oficial do Município–Ano XXII - Nº. 832 Carrapateira - PB, 21 de julho de 2020 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 9 de 30 

Jornal Oficial do Município–Ano XXII - Nº. 832 Carrapateira - PB, 21 de julho de 2020 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 10 de 30 

Jornal Oficial do Município–Ano XXII - Nº. 832 Carrapateira - PB, 21 de julho de 2020 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 11 de 30 

Jornal Oficial do Município–Ano XXII - Nº. 832 Carrapateira - PB, 21 de julho de 2020 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 12 de 30 

Jornal Oficial do Município–Ano XXII - Nº. 832 Carrapateira - PB, 21 de julho de 2020 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 13 de 30 

Jornal Oficial do Município–Ano XXII - Nº. 832 Carrapateira - PB, 21 de julho de 2020 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 14 de 30 

Jornal Oficial do Município–Ano XXII - Nº. 832 Carrapateira - PB, 21 de julho de 2020 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 15 de 30 

Jornal Oficial do Município–Ano XXII - Nº. 832 Carrapateira - PB, 21 de julho de 2020 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 16 de 30 

Jornal Oficial do Município–Ano XXII - Nº. 832 Carrapateira - PB, 21 de julho de 2020 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 17 de 30 

Jornal Oficial do Município–Ano XXII - Nº. 832 Carrapateira - PB, 21 de julho de 2020 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 18 de 30 

Jornal Oficial do Município–Ano XXII - Nº. 832 Carrapateira - PB, 21 de julho de 2020 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 19 de 30 

Jornal Oficial do Município–Ano XXII - Nº. 832 Carrapateira - PB, 21 de julho de 2020 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 20 de 30 

Jornal Oficial do Município–Ano XXII - Nº. 832 Carrapateira - PB, 21 de julho de 2020 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 21 de 30 

Jornal Oficial do Município–Ano XXII - Nº. 832 Carrapateira - PB, 21 de julho de 2020 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 22 de 30 

Jornal Oficial do Município–Ano XXII - Nº. 832 Carrapateira - PB, 21 de julho de 2020 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 23 de 30 

Jornal Oficial do Município–Ano XXII - Nº. 832 Carrapateira - PB, 21 de julho de 2020 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 24 de 30 

Jornal Oficial do Município–Ano XXII - Nº. 832 Carrapateira - PB, 21 de julho de 2020 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 25 de 30 

Jornal Oficial do Município–Ano XXII - Nº. 832 Carrapateira - PB, 21 de julho de 2020 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 26 de 30 

Jornal Oficial do Município–Ano XXII - Nº. 832 Carrapateira - PB, 21 de julho de 2020 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 27 de 30 

Jornal Oficial do Município–Ano XXII - Nº. 832 Carrapateira - PB, 21 de julho de 2020 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 28 de 30 

Jornal Oficial do Município–Ano XXII - Nº. 832 Carrapateira - PB, 21 de julho de 2020 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 29 de 30 

Jornal Oficial do Município–Ano XXII - Nº. 832 Carrapateira - PB, 21 de julho de 2020 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 30 de 30 

Jornal Oficial do Município–Ano XXII - Nº. 832 Carrapateira - PB, 21 de julho de 2020 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA 

GABINETE DA PREFEITA 
 
 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2020 
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00013/2020, 
que objetiva: Aquisição parcelada de Medicamentos destinados a atender a demanda de programas da assistência farmacêutica e serviços ligados a Secretaria de 
Saúde de Carrapateira; ADJUDICO o seu objeto a: CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - R$ 44.113,00; DIMEDONT DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - - R$ 131.971,10. 

Carrapateira - PB, 16 de Julho de 2020 
CICERO MARCOS MENESES DA SILVA - Pregoeiro Oficial 

 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2020 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00013/2020, que 
objetiva: Aquisição parcelada de Medicamentos destinados a atender a demanda de programas da assistência farmacêutica e serviços ligados a Secretaria de Saúde 
de Carrapateira; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - R$ 44.113,00; DIMEDONT 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - - R$ 131.971,10. 

Carrapateira - PB, 16 de Julho de 2020 
MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA – Prefeita 

 
EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: Aquisição parcelada de Medicamentos destinados a atender a demanda de programas da assistência farmacêutica e serviços ligados a Secretaria de 
Saúde de Carrapateira. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00013/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Carrapateira: 07.00 
SECRETARIA DE SAÚDE 10.301.3011.2022 MANUTENCÃO DAS ATIVIDADES DA S ECRETARIA DE SAÚDE 10.302.3011.2025 MANUT. DA 
DISTRIBUICÃO DE MEDI CAMENTOS 14.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.3011.2021 MANUTENCÃO DA FARMACIA BASICADO 
MUNICIPIO 10.301.3011.2023 MANUTENCÃO DO FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Carrapateira e: CT Nº 00023/2020 - 16.07.20 - CIRURGICA 
MONTEBELLO LTDA - R$ 44.113,00; CT Nº 00024/2020 - 16.07.20 - DIMEDONT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - 
- R$ 131.971,10. 

 
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2020 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: Aquisição parcelada de Medicamentos destinados a atender a demanda 
de programas da assistência farmacêutica e serviços ligados a Secretaria de Saúde de Carrapateira; DESIGNO os servidores Daniel Tavares da Silva, Secretário, 
como Gestor; e Nayara da Silva Tavares, Tecnica Enfermagem, para Fiscal, dos contratos decorrentes da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 00013/2020, 
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução dos referidos contratos, respectivamente. 

Carrapateira - PB, 16 de Julho de 2020 
MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA – Prefeita 

 
Portaria nº. 026/2020 GAB/PRE 

 
Carrapateira – PB, 20 de julho de 2020. 

 
A Prefeita Constitucional do município de Carrapateira, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto no art.26 da Lei 

Municipal N° 276/2016.   
 
RESOLVE: 

 Art. 1º - NOMEAR, o Sr. João Nunes de Araújo, ocupante de cargo efetivo de motorista neste município, matrícula n° 0000437, portador do CPF: 
536.345.514-53, para o cargo de Diretor de Administração e Transporte Escolar do Município de Carrapateira – PB. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Gabinete da Prefeita Constitucional do município de Carrapateira – PB, 20 de julho de 2020. 

 Publique-se.   Registre-se. 
 

 
MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

Prefeita Constitucional 

         


